2023 年 10 月 28 日
日 本 材 料 学 会
複合材料部門委員会
委員各位

日 本 材 料 学 会
複合材料部門委員会
GCWG 主査 加藤木秀章

第 281 回複合材料部門委員会および第 30 回グリーンコンポジットWG会合と

ポスター発表募集のご案内

(Mini symposium for ICGC-12 とポスター発表募集のご案内)

拝啓
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．GCWG 会合を The 12th International Conference on
Green Composite (ICGC-12)の実行委員会および第 281 回複合材料部門委員会と合同開催いたします．今

回，特別講演およびポスター発表も実施いたします．ポスター発表の申込締め切りは 2023 年 11 月 18
日といたしますが，グリーンコンポジットに限らず複合材料に関するものであれば広く受け付けます．

ご多用とは存じますが，多数の皆様のご参加ならびにポスター発表のお申込をお待ちしています．
敬具

-記-
開催日時:2023 年 12 月 1 日(金)
開催形態：ハイブリッド(対面+Web 会議)
・対面会場：高知工科大学 永国寺キャンパス
・Web 会議（Zoom を使用予定．接続先等の詳細は，参加申込を頂いた方に改めてご連絡いたします．
  1. 【14:20～14:40】 部門幹事会（部門幹事の方のみ）
  2. 【14:40～15:00】 ビジネスミーティング＜一般部門委員の皆様はここからご参加下さい＞
  3. 【15:00～16:00】 特別講演 （by Prof. Jung-il Song, Changwon National University, KOR）
  4. 【16:00～17:00】 Poster session（対面）/ GCWG meeting for ICGC-12（Hybrid）

※対面でご参加の方対象：18:30 より懇親会を予定しております．（懇親会費は別途予定）
※12/2 に ICGC-12 高知視察ツアーを実施予定です．（徒歩と公共交通機関を利用）

参加・ポスター発表の申込方法
下記の内容を箇条書にし,電子メールにてお申込下さい. なお,お申込はできるだけ研究室単位にてお願

いいたします．ポスター発表申込後，アブストラクトの書式(要旨：200-300 word)およびポスター形式等

の情報をお送りいたします．

1.英文氏名
2.英文所属名と英文職名(あるいは学年)
3.E-mail アドレス
4.参加のみ/ポスター発表希望の区別
5.ポスター発表希望の場合は発表題目(英文)と著者リスト(英文)

申込先：katogi-hideaki@jissen.ac.jp  (メールの件名: submission mini ICGC2023)
締切日：2023 年 11 月 18 日，ポスター発表参加費：無料
書式関連：発表申込者に直接連絡いたします．

【問い合わせ先】
実践女子大学生活科学部生活環境学科

E-mail:katogi-hideaki@jissen.ac.jp
Tel/ Fax. 042-585-8897